
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/108//25 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu na rok 2025 o kwotę 248 000,00 zł zgodnie z tabelą Nr 1 do 

niniejszej uchwały. Plan dochodów budżetu gminy na rok 2025 ustala się w kwocie 40 059 803,53 zł w tym : 

- dochody bieżące 20 729 151,36 zł, 

- dochody majątkowe 19 330 652,17 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu na rok 2025 o kwotę 286 500,00 zł zgodnie z tabelą Nr 2 do 

niniejszej uchwały. Plan wydatków budżetu na 2025 rok ustala się w kwocie 45 517 581,19 zł w tym: 

- wydatki bieżące 21 019 302,40 zł, 

- wydatki majątkowe 24 498 278,79 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu zmienia się i wynosi 5 457 777,66 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 006 732,24 zł, 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 400 000,00 zł, 

- zaciągniętej pożyczki w BGK w kwocie 1 857 368,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 193 677,42 zł (środki z systemu gospodarki odpadami 

176 490,47 zł ; profilaktyka – 17 186,95 zł). 

§ 4. Zmienia się plan przychodów budżetu na 2025 rok zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się plan wydatków na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Zmienia się planowane kwoty dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych oraz dla jednostek 

spoza sektora finansów publicznych , zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 27 555,56 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań związanych 

z ochroną ludności i obroną cywilną . Kwota rezerw po zmianie wynosi 116 615,44 w tym: 

- rezerwa ogólna - 98 171,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 9258



- rezerwa celowa - 18 444,44 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Gminy 

 

 

Barbara Matuszczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9258



Tabela nr 1 do uchwały nr XXVI/108//25 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 17 września 2025 r. 

                 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 752 
  

Obrona narodowa 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 

 
 

75295 
 

Pozostała działalność 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 

 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 

 bieżące razem: 20 696 151,36 0,00 33 000,00 20 729 151,36 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
342 681,09 0,00 0,00 342 681,09 

 majątkowe 

 752 
  

Obrona narodowa 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 

 
 

75295 
 

Pozostała działalność 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 

 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 

 majątkowe razem: 19 115 652,17 0,00 215 000,00 19 330 652,17 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
716 685,58 0,00 0,00 716 685,58 

 Ogółem: 39 811 803,53 0,00 248 000,00 40 059 803,53 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 059 366,67 0,00 0,00 1 059 366,67 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9258



Tabela nr 2 do uchwały nr XXVI/108//25 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 17 września 2025 r. 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750 
  

Administracja publiczna 

przed zmianą 4 684 205,54 4 684 

205,54 4 428 752,62 3 612 240,01 816 512,61 5 772,92 230 000,00 19 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 684 205,54 4 684 

205,54 4 428 752,62 3 612 240,01 816 512,61 5 772,92 230 000,00 19 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 4 180 033,62 4 180 

033,62 4 170 033,62 3 524 521,01 645 512,61 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 179 033,62 4 179 

033,62 4 169 033,62 3 524 521,01 644 512,61 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 284 836,61 284 836,61 284 836,61 0,00 284 836,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 283 836,61 283 836,61 283 836,61 0,00 283 836,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 60 452,92 60 452,92 35 000,00 0,00 35 000,00 5 772,92 0,00 19 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 61 452,92 61 452,92 36 000,00 0,00 36 000,00 5 772,92 0,00 19 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 
  

Obrona narodowa 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 275 555,56 36 666,66 36 666,66 0,00 36 666,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 888,90 238 888,90 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 275 555,56 36 666,66 36 666,66 0,00 36 666,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 888,90 238 888,90 0,00 0,00 0,00 

 
75295 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 275 555,56 36 666,66 36 666,66 0,00 36 666,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 888,90 238 888,90 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 275 555,56 36 666,66 36 666,66 0,00 36 666,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 888,90 238 888,90 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 666,66 6 666,66 6 666,66 0,00 6 666,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 666,66 6 666,66 6 666,66 0,00 6 666,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9258



zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 238 888,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 888,90 238 888,90 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 238 888,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 888,90 238 888,90 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 384 873,43 182 373,43 160 623,43 46 120,00 114 503,43 21 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 500,00 202 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -187 500,00 -187 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 413 373,43 182 373,43 160 623,43 46 120,00 114 503,43 21 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 366 726,43 179 226,43 157 476,43 46 120,00 111 356,43 21 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 500,00 187 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -187 500,00 -187 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 395 226,43 179 226,43 157 476,43 46 120,00 111 356,43 21 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 500,00 187 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -187 500,00 -187 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 

przed zmianą 144 171,00 144 171,00 144 171,00 0,00 144 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 555,56 -27 555,56 -27 555,56 0,00 -27 555,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 116 615,44 116 615,44 116 615,44 0,00 116 615,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 144 171,00 144 171,00 144 171,00 0,00 144 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 555,56 -27 555,56 -27 555,56 0,00 -27 555,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 116 615,44 116 615,44 116 615,44 0,00 116 615,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4810 Rezerwy 

przed zmianą 144 171,00 144 171,00 144 171,00 0,00 144 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 555,56 -27 555,56 -27 555,56 0,00 -27 555,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 116 615,44 116 615,44 116 615,44 0,00 116 615,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 215 186,95 215 186,95 194 186,95 800,00 193 386,95 13 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 225 186,95 215 186,95 194 186,95 800,00 193 386,95 13 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85111 

 
Szpitale ogólne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 45 231 081,19 21 010 

191,30 
18 045 

946,29 11 034 497,34 7 011 448,95 876 522,92 1 723 761,00 347 961,09 0,00 16 000,00 24 220 889,89 23 690 

289,89 2 621 442,47 530 600,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9258



zmniejszenie -216 055,56 -28 555,56 -28 555,56 0,00 -28 555,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -187 500,00 -187 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 502 555,56 37 666,66 37 666,66 0,00 37 666,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464 888,90 464 888,90 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 45 517 581,19 21 019 

302,40 
18 055 

057,39 11 034 497,34 7 020 560,05 876 522,92 1 723 761,00 347 961,09 0,00 16 000,00 24 498 278,79 23 967 

678,79 2 621 442,47 530 600,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9258



Tabela nr 3 do uchwały nr XXVI/108//25 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 17 września 2025 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 1 857 368,00 0,00 1 857 368,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

193 677,42 0,00 193 677,42 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 400 000,00 0,00 400 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 087 864,26 38 500,00 3 126 364,26 

  

Razem: 5538909,68 Razem: 38500,00 Razem: 5577409,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9258



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/108//25 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 17 września 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

752 
  

Obrona narodowa 0,00 238 888,90 238 888,90 

 
75295 

 
Pozostała działalność 0,00 238 888,90 238 888,90 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 238 888,90 238 888,90 

   
Zakup agregatów przenośnych prądotwórczych 0,00 44 444,45 44 444,45 

   
Zakup agregatu prądotwórczego mobilnego 0,00 123 333,34 123 333,34 

   
Zakup beczkowozu mobilnego do przewozu wody pitnej 0,00 60 000,00 60 000,00 

   
Zakup pompy szlamowej do wody zanieczyszczonej 0,00 11 111,11 11 111,11 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 500,00 28 500,00 231 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 187 500,00 28 500,00 216 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 187 500,00 - 187 500,00 0,00 

   
Zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brudzewicach 187 500,00 - 187 500,00 0,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
0,00 216 000,00 216 000,00 

   
Zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Brudzewicach 0,00 216 000,00 216 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 0,00 10 000,00 10 000,00 

 
85111 

 
Szpitale ogólne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 
0,00 10 000,00 10 000,00 

   
Zakup  ambulansu medycznego 0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem 24 220 889,89 277 388,90 24 498 278,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9258



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVI/108//25 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 17 września 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 r. z budżetu Gminy Poświętne  podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Treść 
Kwota dotacji / w zł/ Zwiększenia 

Zmniejszenia 
Plan po zmianach 

podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
  

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki 

    600 60014 6300 Powiat Opoczyński  

 

15 000,00 

 

15 000,00 

750 75095 2710 Gmina Miasto Tomaszów Maz. 

 

2 460,00 

 

2 460,00 

750 75095 2710 Gmina Opoczno 

 

3 312,92 

 

3 312,92 

851 85154 2710 Powiat Opoczyński - PCPR 

 

8 500,00 

 

8 500,00 

851 
 

6220 Powiat Opoczyński 

    851 85111 6220 SP ZOZ Opoczno 

  

10 000,00 10 000,00 

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 335 000,00 

  

335 000,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 223 000,00 

  

223 000,00 

R A Z E M 558 000,00 29 272,92 10 000,00 597 272,92 

Jednostki nie należące do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania 

    010 01009 2830 Spółki wodne 

 

15 000,00 

 

15 000,00 

754 75412 2820 OSP Poświętne 

 

19 500,00 

 

19 500,00 

754 75412 2820 OSP Brudzewice 

 

2 250,00 

 

2 250,00 

754 75412 6230 OSP Brudzewice 

  

216 000,00 216 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9258



 

801 80149 

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
19 500,00 

  

19 500,00 

801 80104 

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
180 000,00 

  

180 000,00 

851 85195 

2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki 

na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalnośc pożytku publicznego 
 

4 500,00 

 

4 500,00 

852 85295 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalnośc pożytku publicznego 
 

13 500,00 

 

13 500,00 

921 92120 

6570 

Dotacja z zakresu ochrony 

zabytkówi opieki nad zabytkami - 

Remont zabytkowego kościoła 

cmentarnego p.w. św. Józefa w 

Poświętnem.  
 

500 000,00 

 

500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9258



 

921 92120 

6740 

Dotacja z zakresu ochrony 

zabytkówi opieki nad zabytkami - 

Remont zabytkowego kościoła 

cmentarnego p.w. św. Józefa w 

Poświętnem.  

 

0,00 

 

0,00 

926 92695 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalnośc pożytku publicznego 
 

50 000,00 

 

50 000,00 

R A Z E M 199 500,00 604 750,00 216 000,00 1 020 250,00 

O G Ó Ł E M 757 500,00 634 022,92 226 000,00 1 617 522,92 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9258


		2025-09-30T12:31:10+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




